PAGE

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Петровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от   14.02.2025  № 6
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов и её графического изображения для проведения выборов депутатов Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с пунктами 2,4,8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.8 пункта 5 Закона  № 456 – ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления Омской области», в соответствии с Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области для проведения выборов депутатов Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно Приложению №1 к настоящему решению, сроком на 10 лет.

Пятимандатный избирательный округ №  1: с. Петровка

Пятимандатный избирательный округ №  2: д. Бородинка, д. Трусовка, д. Королевка, д. Калиновка, д. Девятериковка, д. Халдеевка.
2. Утвердить графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области для проведения выборов депутатов Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно Приложению №2 к настоящему решению.
        3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Омский муниципальный вестник»  и разместить на официальном Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти дней.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Петровского сельского поселения Омского района Омской области.

Глава Петровского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области                                                                                       С.А. Шнайдер
Председатель Совета
Петровского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области                                                                                       С.В. Спичка
           Приложение № 1

к решению Совета
Петровского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области
от 14.02.2025  года № 6
Схема многомандатных
избирательных округов на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
для проведения выборов депутатов Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	№

УИК
	Населенные пункты, адрес участка
	Общее кол-во избирателей на 01. 01.2025
	Границы избирательного участка
	Схема избирательного округа
	Кол-во округов

	1370
	с.Петровка, ул. Школьная, дом 11, здание Петровского сельского Дома культуры - филиала Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная клубная система Омского муниципального района Омской области»
	1311
	с. Петровка
	с. Петровка
	5 мандатный избирательный округ

	1371
	д.  Бородинка, ул. Центральная,

дом 36, здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Петровская средняя общеобразовательная школа № 1 Омского муниципального района Омской области»
	250
	д. Бородинка
	д. Бородинка
	5 мандатный избирательный округ
1118

	1372
	д.  Трусовка, ул. Центральная,

дом 13б, здание Трусовского сельского клуба Петровского сельского Дома культуры - филиала Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная клубная система Омского муниципального района Омской области»
	130
	д. Трусовка
	д. Трусовка

	1373
	д.  Королевка, ул. Центральная,

дом 25, здание Королевского сельского клуба Петровского сельского Дома культуры - филиала Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная клубная система Омского муниципального района Омской области»
	119
	д.  Королевка,
	д. Королевка,

	1374
	д.  Калиновка, ул. Гагарина, дом 9, здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Калиновская основная общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области»
	162
	д. Калиновка
	д. Калиновка

	1375
	д.  Девятериковка, ул. Школьная, дом 11, здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Петровская средняя общеобразовательная школа № 1 Омского муниципального района Омской области»
	187
	д. Девятериковка
	д. Девятериковка

	1376
	д.  Халдеевка, ул. Центральная,

дом 13, здание Халдеевского сельского клуба Петровского сельского Дома культуры - филиала Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная клубная система Омского муниципального района Омской области»
	193
	д. Халдеевка
	д. Халдеевка

	Итого по с/п
	2352

           Приложение № 2

            к решению Совета
            Петровского сельского поселения

            Омского муниципального района
            Омской области
от 14.02.2025  года № 6

Графическое изображение схемы

многомандатных избирательных округов на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области для проведения выборов депутатов Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
[image: image1.png]roposessa

Adsmupurosra

wp{—ﬂ//?